cents vint-i-vuit mil cent vuit euros amb cinquanta-quatre cèntims (528.108,54
€); el preu cert anterior queda desglossat en una base de quatre-cents quaranta-
un  mil  tres-cents  seixanta  euros  amb  noranta  cèntims (436.453,34  €)  i  en
l’Impost sobre el Valor Afegit (21%) de  noranta-un mil sis-cents cinquanta-cinc
euros amb vint cèntims  (91.655,20 €).

Als  efectes  de  presentació  d’ofertes  i  d’adjudicació,  i  per  a  la  facilitar  la
participació de les petites i mitjanes empreses (PIMES) en la contractació publica,
es divideix aquest contracte en els següents lots:

LOT 1. EDAR BOSSÒST

[...]

trenta-tres euros amb quaranta-sis cèntims (54.433,46€); el preu cert anterior
queda  desglossat  en  una  base  de  quaranta-quatre  mil  nou-cents  vuitanta-sis
euros amb trenta-tres cèntims (44.986,33 €), i en l’Impost sobre el Valor Afegit
(21%) de nou mil quatre-cents quaranta-set euros amb dotze cèntims  (9.447,12
€).

La  quantitat  indicada  en  el  primer  paràgraf  com  a  PRESSUPOST  BASE  DEL
CONTRACTE constitueix la xifra màxima per sobre de la qual s’estimarà que les
ofertes dels licitadors excedeixen el tipus de licitació.

LOT 2. EDAR NAUT ARAN

El preu del present lot ascendeix a la quantia de dos-cents setanta-vuit mil setze
euros amb quatre cèntims (278.016,04 €) ; el preu cert anterior queda desglossat
en una base de  dos cents vint-i-nou mil set-cents un euros amb seixanta-nou
cèntims (229.765,32 €) i en l’Impost sobre el Valor Afegit (21%) de quaranta-vuit
mil dos-cents cinquanta euros amb setanta-un cèntims  (48.250,71 €).

[...]

La  quantitat  indicada  en  el  primer  paràgraf  com  a  PRESSUPOST  BASE  DEL
CONTRACTE constitueix la xifra màxima per sobre de la qual s’estimarà que les
ofertes dels licitadors excedeixen el tipus de licitació.

LOT 3. EDAR VIELHA

El preu del present lot ascendeix a la quantia de cent noranta-cinc mil sis-cents
cinquanta nou euros amb quatre cèntims  (195.659,04 €); el preu cert anterior
queda desglossat en una base de  cent seixanta-un mil set-cents un euros amb
seixanta-nou cèntims (161.701,69 €) i en l’Impost sobre el Valor Afegit (21%) de

trenta-tres  mil  nou-cents  cinquanta-set  euros  amb  trenta-cinc  cèntims

[...]

Es considerarà que existeix  solvència econòmica i financera per part de
l’empresa si es compleixen els següents requisits:

a) Que el  volum anual de negoci de l’empresa, referit a l’any de major
volum de negoci dels darrers tres exercicis, sigui superior a:

 LOT 1: Seixanta-cinc  mil euros (65.000,00 €)
 LOT 2: Tres-cents quaranta mil euros  (340.000,00 €)
 LOT 3: Dos-cents quaranta mil  (240.000,00 €)

El  volum  de  negoci  s’ha  d’acreditar  per  mitjà  dels  comptes  anuals  del
licitador aprovats  i  dipositats  al  Registre  Mercantil,  si  l’empresari  està
inscrit al Registre, i en cas contrari pels que disposi el registre oficial en
què hagi d’estar inscrit.

[...]

d’acreditar  com  a  executat  durant  l’any  de  superior  execució  del
període indicat abans serà de trenta mil euros (30.000,00 €)

LOT 2: L’import anual sense incloure els impostos que l’empresari ha
d’acreditar  com  a  executat  durant  l’any  de  superior  execució  del
període indicat abans serà de cent seixanta mil  euros (160.000,00 €)

LOT 3: L’import anual sense incloure els impostos que l’empresari ha
d’acreditar  com  a  executat  durant  l’any  de  superior  execució  del
període indicat abans serà de cent dotze mil euros  (112.000,00 €)

Als  efectes  de  determinar  la  correspondència  entre  els  treballs
acreditats  i  els  que  constitueixen  l’objecte  del  contracte,  aquells
hauran  de  pertànyer  a  una  de  les  següents  codificacions  de  la
nomenclatura del Vocabulari comú de contractes públics (CPV-2008):